1

landscape@mail.ncyu.edu.tw

寄件者: ociuc <ociuc@mail.ncyu.edu.tw>
寄件日期: 2025年12月31日星期三 下午 4:13
收件者: 辦公室; 系院
主旨: 【創育中心】教育部青年發展署115年度「U-start創新創業計畫」第1階段申請，敬請協助轉知
附件: 115年度教育部U-start第一階段申請作業須知1219.pdf; 115年度「U-start創新創業計畫」申請說明會簡

報.pdf; 115年度U-start海報.jpg

教育部青年發展署為提升校園創新創業文化，鼓勵大專校院優化校園創業環境，結合學

校育成輔導資源，提供青年創業實驗場域與資源，培育具創業家精神人才，協助青年學

生創業實踐，實施 U-start 創新創業計畫。本計畫每年度分為 2 階段，第 1 階段提供新台

幣 50 萬元之創業補助(其中 35 萬元為團隊創業基本開辦費，15 萬元為學校創業輔導

費)，第 2 階段獲選為創業績優團隊者可獲得 35 萬元至 100 萬創業獎助。

一、申請資格：

◆設有育成單位之公私立大專校院。

◆創業團隊(下稱團隊)：

1. 至少 3 人組成，其中應有 2/3 以上（無條件進位）成員為具本國籍之大專校院近 5

學年度畢業生(即 110 至 114 學年度上學期)或在校生(含專科四年級以上及在職專班

學生)；其餘團隊成員可為社會人士或取得居留簽證之外籍人士，社會人士及外籍

人士須為 18 歲(含)以上至 35 歲(含)以下青年。

2. 每人以參與一組團隊，並透過單一學校投遞為限。各團隊之代表人應為本國籍近 5

學年度大專校院畢業生或在校生，並擔任公司行號籌備處負責人(請留意於核定補

助時須年滿 18 歲始能擔任公司行號籌備處負責人)。另代表人於計畫執行期間應全

職投入本計畫，不得在他處任職工作。

3. 申請之團隊及其他團隊成員未曾接受本計畫之補助，且於計畫申請時及獲獎補助

期間，團隊成員不得為其他公司行號負責人。

二、申請類別：「製造技術類」、「創新服務類」、「文創教育類」及「社會企業

類」。

三、申請方式：線上提案申請，應於 115 年 2 月 25 日(星期三)下午 5 時前，由學校及創

業團隊至 U-start 管考系統完成線上提案及送出。請有意參加者，於 115/1/30(五)前與本中

心聯繫，以利安排面談輔導時間。

四、校內窗口：產學創育推廣中心 電話:(05) 271-7293；E-mail:ociuc@mail.ncyu.edu.tw

詳細競賽資訊請參閱計畫官網：https://ustart.yda.gov.tw/?Lang=zh-tw

相關附件如附檔，敬請踴躍參加。

2

產學創育推廣中心 敬啟

國立嘉義大學產學創育推廣中心

  聯絡地址：600 嘉義市東區林森東路 151 號

  聯絡電話：05-2717293

  傳真電話：05-2732406

  E-Mail：ociuc@mail.ncyu.edu.tw